
I  miejsce  dla  podkom.
Krzysztofa  Zapały  z  KPP  w
Limanowej  w  eliminacjach
wojewódzkich
W  dniu  10.10.2018  r.  w  Komendzie  Wojewódzkiej  Policji  w
Krakowie odbyły się eliminacje wojewódzkie  I Ogólnopolskiego
Konkursu  dla  Policjantów  „Oskarżycieli  Publicznych”.  W
rywalizacji  uczestniczyło 19 funkcjonariuszy z 19 KPP/KMP
województwa  małopolskiego.

W konkurencji  „TEST WIEDZY” z zakresu znajomości przepisów w
szczególności ustaw: kw, kpw, kk, kpk, prawo o ruchu drogowym
–   zwyciężył  reprezentujący  Komendę  Powiatową  Policji  w
Limanowej podkom. Krzysztof ZAPAŁA.

W konkurencji  „TEST WIEDZY” dotyczący rozwiązywania kazusów z
materialnego  prawa  wykroczeń  –  zwyciężyła  reprezentująca
Komendę Powiatową Policji w Gorlicach  podinsp. Małgorzata
ZAWADOWICZ.

W klasyfikacji generalnej zwyciężyli:
I miejsce – podkom. Krzysztof ZAPAŁA   – Komenda Powiatowa
Policji w  Limanowej
II miejsce  – asp. Janusz ZIELIŃSKI – Komenda Miejska Policji
w Nowym Sączu
III miejsce – asp. Anna BIBRZYCKA – Komenda Powiatowa Policji
w Oświęcimiu
W  finale  I.  Ogólnopolskiego  Konkursu  dla  Policjantów
„Oskarżycieli Publicznych” , który odbędzie się w dniach 19-20
.11.2018 r. w CSP w Legionowie garnizon małopolski będzie
reprezentował  zwycięzca  klasyfikacji  generalnej  podkom.
Krzysztof Zapała.

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym etapie!
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źr.: KPP Limanowa

INFORMACJA
Wyrokiem Sądu Rejonowego w Limanowej Wydział II Karny z dnia
10 października br. sprawca przestępstw określonych w art. 212
i 216 kk tj. (tj. zniesławienia i zniewagi) popełnionych na
szkodę  Jana  Puchały,  Tomasza  Krupińskiego,  Wojciecha
Włodarczyka  oraz  Wiesława  Janczyka  poprzez  umieszczanie
komentarzy  pod  publikacjami  na  portalu  internetowym
Limanowa.in został uznany za winnego zarzucanych mu czynów.
Wymierzono  mu  karę  1  roku  ograniczenia  wolności,  a  także
zobowiązano do przeprosin wszystkich pokrzywdzonych – zarówno
w  formie  pisemnej  jak  i  na  portalu  limanowa.in.  Ponadto
zgodnie z wnioskiem pokrzywdzonych sprawca został zobowiązany
do  wpłaty  nawiązki  na  wskazany  przez  nich  cel  społeczny
(działalność charytatywna). Wyrok jest nieprawomocny.

„Po  wielu  miesiącach  procesu  Sąd  uznał,  iż  autor
nieprawdziwych i krzywdzących mnie, Pana Krupińskiego, Pana
Włodarczyka i Pana Janczyka komentarzy jest winny popełnienia
przestępstw zniesławienia i zniewagi na naszą szkodę” – mówi
Jan Puchała Starosta Limanowski. „Jako pokrzywdzeni, wymiar
kary pozostawialiśmy do uznania sądu. Domagaliśmy się jednak
zasądzenia nawiązki na cel społeczny – które to żądanie Sąd
uwzględnił  lecz  w  niższej  wysokości  niż  ta  przez  nas
wskazywana.  Co jednak dla nas ważne Sąd zobowiązał sprawcę do
przeproszenia  nas   –  zarówno  w  formie  pisemnej  jak  i  na
portalu  limanowa.in.  Wyrok  nas  satysfakcjonuje.  Daje  nam
bowiem poczucie sprawiedliwości i dowodzi, że nawet używając
pseudonimu w Internecie, nie można czuć się bezkarnie pisząc
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nieprawdziwe, poniżające i znieważające określenia na temat
innych osób.”   – dodaje Starosta.

UWAGA!  Tymczasowa  zmiana
organizacji ruchu
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje , że
w dniu   16 października 2018r.( wtorek) od godz. 8.00 do dnia
17 października 2018r. w związku z koniecznością wykonania
remontu przepustu metodą rozkopu pod drogą powiatową relacji
Kępanów-Jodłownik-Tymbark – rejon  serpentyna drogi powiatowej
rejon osiedla „Owsiany” w m. WILKOWISKO  zachodzi potrzeba
wyłączenia  z  ruchu  tranzytowego  odcinka  drogi  powiatowej:
Wilkowisko–Zawadka -Podłopień tj.  od skrzyżowania   z drogą
Wilkowisko –Stróża do skrzyżowania w Podłopieniu k/ Kościoła.

Tymczasowa  zmiana  organizacji  ruchu  polegać  będzie   na
wprowadzeniu objazdu dla wszystkich  pojazdów udających się w
od strony Jodłownika w kierunku Tymbarku drogami powiatowymi
przez  miejscowości: Stróża, Skrzydlna, Porąbka i Dobra  i
odwrotnie.

Dojazd do posesji możliwy będzie z każdej strony tylko do
wysokości miejsca wykonywania nin. przepustu. Ponadto na czas
prowadzenia robót na skrzyżowaniach dróg będą wyznaczone osoby
do kierowania ruchem na wyznaczony objazd.

Za utrudnienia przepraszamy, ze swej strony poczynimy wszelkie
starania ażeby prace drogowe zostały wykonane jak najszybciej
celem przywrócenia przejezdności – informuje Powiatowy Zarząd
Dróg w Limanowej.
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Już  wkrótce  zakończy  się
projekt – nie zwlekaj, zapisz
się na bezpłatne badania!
Do  końca  grudnia  2018  roku  zainteresowani  Pacjenci  mogą
skorzystać  z  bezpłatnych  badań  profilaktycznych  w  ramach
projektu  pn.  „Promowanie  profilaktyki  raka  jelita  grubego
wśród osób aktywnych zawodowo na terenie powiatu bocheńskiego,
brzeskiego, limanowskiego i nowotarskiego”  realizowanego przy
wsparciu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014
-2020. Kryteria rejestracji w dalszej części artykułu.
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Celem projektu jest podniesienie świadomości osób aktywnych
zawodowo  zamieszkujących,  pracujących  lub  uczących  się  na
obszarze  ww.  powiatów  w  zakresie  profilaktyki  nowotworów
jelita grubego, a tym samym zwiększenie ilości zgłoszeń na
badania  kolonoskopowe,  które  pozwalają  na  wykrycie  choroby
nowotworowej we wczesnym stadium.

Grupę docelową projektu stanowią osoby w wieku:

50-65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia  wzrasta  z  wiekiem.  Badania   kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25
% osób ma polipy, a 5 % jest zagrożonych rozwojem raka.
40-49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
25-49 lat z rodzin, w których wystąpił dziedziczny rak
jelita grubego niezwiązany z polipowatością (HNPCC)

aktywne zawodowo – mieszkujące, pracujące lub uczące się na
obszarze  powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,  limanowskiego  i
nowotarskiego.

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie (należy wypełnić ankietę-dostępna tutaj)
lub na podstawie skierowania od lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy. O zakwalifikowaniu
na badania kolonoskopowe decyduje kolejność zgłoszeń. Osobom
zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia bezpłatny środek
przygotowujący jelita do badania.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na badania prowadzone są
pod numerem telefonu 18/ 33-01-750.

Wypełnione  ankiety  można  przesłać  na  maila:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.

Przypomnijmy:

http://www.szpitallimanowa.pl/tl_files/ankieta%20z%20logo.doc


Rak jelita grubego to nowotwór złośliwy rozwijający się w
okrężnicy lub odbytnicy. Jest przyczyną 655 000 zgonów w ciągu
roku na świecie. W Polsce jest drugim najczęstszym nowotworem
złośliwym. Każdego roku rozpoznaje się ponad 14 000 nowych
przypadków.  Rozwija  się  ze  zmian  łagodnych,  tak  zwanych
polipów.  Taka  przemiana  trwa  najczęściej  kilkanaście  lat.
Dlatego  też,  poddając  się  badaniu  odpowiednio  wcześnie
i  usuwając  polipy  można  zapobiec  rozwojowi  raka.  Wcześnie
wykryty rak jest również bardzo często wyleczalny.

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia
przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna
nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie).  Szacuje  się,  iż  u  ponad  70%  chorych
krwawienie  ma  charakter  utajony,  co  sprawia,  że
niezwykle użyteczne są  badania krwi utajonej w kale,
wykorzystywane jako test przesiewowy
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku
miesięcy,
utrata wagi.



Badanie kolonoskopowe – jak przebiega?

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej  kolonoskopii  jest  odnalezienie
bezobjawowychzmian  (polipów)  i  o  ile  to  możliwe,  ich
usunięcie.  Takie  postępowanie  pozwala  zmniejszyć  ryzyko
zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.Podczas
kolonoskopii  można  również  wykonać  niektóre  zabiegi  m.in.
usunięcie  polipów,  tamowanie  krwawień  z  dolnego  odcinka
przewodu  pokarmowego,  poszerzanie  zwężeń,  a  w  przypadku
niedrożności usuwanie jej przyczyn.

 

źr.: Szpital Limanowa

Dziś  Dzień  Ratownictwa
Medycznego
13 października jest Dniem Ratownictwa Medycznego, czyli dniem
wszystkich tych, którzy widzą sens w pomaganiu!

Z tej okazji dla wszystkich ratowników medycznych i osób,
które reprezentują środowisko ratownictwa medycznego składam
najlepsze  życzenia.  Dziękuję  za  to,  że  macie  świadomość
odpowiedzialności za ratowanie najcenniejszego daru jakim jest
ludzkie  życie  oraz  za  to,  że  wypełniacie  na  najwyższym
poziomie swoje zadania oraz nieustannie jesteście gotowi do
działania! Niech każdy dzień przynosi Wam same dobre momenty.
Wyzwania  kończą  się  zawsze  pomyślnie,  a  trudy  i
niebezpieczeństwa,  którym  musicie  stawiać  czoła  przysłania
radość z niesienia pomocy i ratowania ludzkiego zdrowia i
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życia. Życzę dużo pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym! –
przekazuje życzenia Starosta Limanowski Jan Puchała.

Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
powiatu  limanowskiego
nagrodzone w Jabłonce!
9 Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół
Gospodyń Wiejskich odbył się w dniach 6-7 października br. w
Orawskim  Centrum  Kultury  w  Jabłonce.  W  przeglądzie
zaprezentowało  się  13  grup  wytypowanych  w  eliminacjach
powiatowych i gminnych oraz przez ośrodki doradztwa rolniczego
i samorządy powiatowe woj. małopolskiego. Powiat limanowski
reprezentowały  cztery Koła Gospodyń Wiejskich z:Krasnych –
Lasocic, Laskowej, Męciny i Podłopienia. KGW z powiatu zostały
nagrodzone  w  poszczególnych  kategoriach,  natomiast  nagrodę
główną  przeglądu  zdobyły  uczestniczki  z  KGW  Męcina.
Gratulujemy!

Posiedzenia  Komisji  Artystycznej  9.  Małopolskiego  Przeglądu
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich,
który odbył się w Jabłonce w dniach 6-7 października 2018 r.
Komisja  Artystyczna  w  składzie:  Jadwiga  PILCH  /etnograf/,
Jadwiga ADAMCZYK /muzyk/, Marta SMÓLCZYŃSKA /etnolog/, Lucyna
KMAK  /specjalista  ds.  gospodarstwa  wiejskiego  i
agroturystyki/,  Ewelina  CZARNIK  /spec.  ds.  dziedzictwa
kulturowego/,  Benedykt  KAFEL  /etnograf/  po  obejrzeniu  i
wysłuchaniu prezentacji artystycznych /scenek obyczajowych i
pieśni ludowych/, degustacji zgłoszonych do konkursu potraw
oraz  ocenie  prac  wykonanych  podczas  konkursu  rękodzieła
artystycznego  /makatka  kuchenna/  przez  13  grup  KGW  i
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Stowarzyszeń  wytypowanych  z  7  powiatów  woj.  małopolskiego
/bocheńskiego,  krakowskiego,  limanowskiego,  myślenickiego,
nowosądeckiego,  oświęcimskiego  i  tarnowskiego/  przyznała
wyróżnienia  i  nagrody  w  poszczególnych  konkursach
regulaminowych:

w konkursie tradycyjnych scenek obyczajowych

w konkursie tradycyjnych potraw regionalnych których głównym
składnikiem był karpiel

w  konkursie  rękodzieła  artystycznego  za  wykonanie  makatki
kuchennej

w konkursie pieśni ludowych

 

Wyróżnienia  i  nagrody  w  punktacji  łącznej  we  wszystkich
konkursach:

NAGRODĘ GŁÓWNĄ PRZEGLĄDU wraz z nagrodą pieniężną w wysokości
2 500,00 zł oraz nagrodę rzeczową otrzymało KGW Męcina.

dwa  równorzędne  I  miejsca  wraz  z  nagrodami  pieniężnymi  w
wysokości po  2 000,00 zł oraz nagrodę rzeczową otrzymały:
– KGW Klęczany (gm. Chełmiec, pow. nowosądecki)
– KGW Krasne-Lasocice (gm. Jodłownik, pow. limanowski)

dwa  równorzędne  II  miejsca  wraz  z  nagrodą  pieniężną  w
wysokości po 1 500,00 zł oraz nagrody rzeczowe otrzymały:
– Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA Szczepanowice (gm. Pleśna,
pow. tarnowski)
– KGW Florynka (gm. Grybów, pow. nowosądecki)

trzy  równorzędne  III  miejsca  wraz  z  nagrodą  pieniężną  w
wysokości po 1 000,00 zł oraz nagrody rzeczowe otrzymały:
– KGW SAME SWOJE Przeciszów (gm. Przeciszów, pow. oświęcimski)
– KGW Ptaszkowa (gm. Grybów, pow. nowosądecki)
– KGW Trzebunia (gm. Pcim, pow. myślenicki)
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sześć wyróżnień i nagrody pieniężne w wysokości po 500,00 zł
każda oraz nagrody rzeczowe otrzymały:
– KGW Podłopień (gm. Tymbark, pow. limanowski)
– Stowarzyszenie Gospodyń Gminy Krzeszowice (pow. krakowski)
– KGW Laskowa (gm. Laskowa, pow. limanowski)
– KGW Bruśnik (gm. Ciężkowice, pow. tarnowski)
– KGW Olchawa (gm. Nowy Wiśnicz, pow. bocheński)

Komisja  Artystyczna  9.  Małopolskiego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce z przyjemnością
stwierdza,  że  poziom  artystyczny  konkursów  prowadzonych  od
kilku  lat  jest  coraz  doskonalszy.  Dotyczy  to  szczególnie
widowisk, przy których co roku uwidaczniają się nowe talenty
aktorskie,  reżyserskie  i  znajomość  obyczajowości  własnego
regionu.  Dużą  korzyścią  płynącą  z  przeglądu  jest  wzajemne
poznawanie  i  integracja  środowisk  wiejskich  oraz  wymiana
doświadczeń w dziedzinach będących przedmiotem spotkań. Cieszy
też  fakt,  że  kulinaria  są  efektem  poszukiwań  dawnych,
tradycyjnych potraw wiejskich, często już zapomnianych.

 

ZDJĘCIA

 

źr.: www.jablonka.pl

W  ZSTI  świętowali  Dzień
Edukacji Narodowej
W czwartek 11 października w ZSTI w Mszanie Dolnej świętowano
Dzień  Edukacji  Narodowej.  Jak  co  roku,  nie  obyło  się  bez
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nagród,  kwiatów,  życzeń.  Uroczystość  zaszczycili  swoją
obecnością  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  –
Wicestarosta Mieczysław Uryga i Dyrektor Wydziału Edukacji i
Sportu Artur Krzak.

Dyrektor Szkoły Andrzej Dębski w swoim przemówieniu zapewniał,
że jest to święto wszystkich – całej społeczności szkolnej,
które  w  tym  roku  ma  szczególny  wymiar  –  wpisuje  się  w
jubileusz  setnej  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości i jubileusz 50-lecia szkoły. – Wykształcenie to
dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić – podkreślał
dyrektor dziękując nauczycielom za ich pasję, trud i pracę
włożoną w wychowanie przyszłych absolwentów szkoły.

Czwartkowa  obecność  przedstawicieli  Powiatu  Limanowskiego  w
Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych, który jest jedną z
największych szkół w powiecie limanowskim,  miała wymiar nie
tylko  symboliczny  –  wspólnego  świętowania,  ale  także  była
okazją  do  wręczenia  nauczycielom  Nagród  Starosty,  Nagród
Dyrektora  ZSTI,  a  uczniom  wyróżniającym  się  w  nauce  –
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Stypendiów  Starosty  Powiatu  Limanowskiego.

W  tym  roku  w  gronie  stypendystów  nagrodzonych  Stypendium
Starosty Limanowskiego znaleźli się: Patrycja Głuch, Katarzyna
Jurdyga,  Gabriela  Koza,  Anna  Krzan,  Aleksandra  Michorczyk,
Julia  Mucha,  Bartłomiej  Piekarczyk,  Agnieszka  Płachytka,
Katarzyna Smaga, Justyna Ślósarz, Magdalena Śmieszek, Zuzanna
Tromiczak i Justyna Zięba.

Jak głosi szkolna tradycja, Święto Edukacji Narodowej to także
dzień  nieoficjalnego  ślubowania  klas  pierwszych,  po  którym
następuje  już  podczas  oficjalnego  apelu  uroczysty  akt
potwierdzenia woli przynależności do społeczności ZSTI.

Jak co roku, pierwszoklasiści mieli za zadanie zmierzyć się z
różnymi zabawami i konkursami, które miały na celu sprawdzenie
umiejętności  nowych  uczniów  szkoły.  W  tym  roku  uczniowie
musieli  stawić  czoło  umiejętności  zjedzenia  ciastka  oreo
umieszczonego na czole używając tylko mięśni twarzy, wykazać
się znajomością tańca disco polo, czy strącić jak najwięcej
kubków odważnikami umieszczonymi w rajstopach znajdujących się
na głowie…. Wszyscy świetnie poradzili sobie z zadaniami, a
przy tym dobrze się bawili.

GALERIA

 

źr.: ZSTI Mszana Dolna

Zawody pamięci kpt. Tadeusza
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Paolone
Na strzelnicy sportowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku –
Jednostka Strzelecka  nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS
„Strzelec” OSW w Tymbarku, zorganizowała dla swoich członków
zawody  strzeleckie  pamięci  kpt.  Tadeusza  Paolonego
zamordowanego w niemieckim obozie zagłady Auschwitz – Birkenau
11  października  1943  roku.  Młodzież  oddawała  trzy  strzały
próbne i pięć ocenianych.

Zawody  były  również  okazją  do  uczczenia  100  rocznicy
Odzyskania Niepodległości i XXV rocznicy reaktywacji Związku
Strzeleckiego „ Strzelec „ Organizacji Społeczno- Wychowawczej
w Tymbarku.

Zawody  prowadził  ppłk  Dariusz  Gizicki,  nauczyciel  PW  w
tymbarskim  Zespole  Szkół.   Ostateczna  klasyfikacja  zawodów
przedstawia się następująco:

W grupie chłopców:

Daniel Śliwa – 49 pkt1.
Michał Ciężczak – 49 pkt2.
Kacper Wątroba – 45 pkt3.
Mateusz Aksamit – 44 pkt4.
Dawid Grys i Adrian Kowalczyk – 43 pkt.5.

W grupie dziewcząt:

Sabina Wilczek – 40 pkt1.
Marta Szetner – 38 pkt2.
Justyna Pytel – 31 pkt3.
Magdalena Łojas -28 pkt4.

Zwycięzcy  otrzymali  nagrody  rzeczowe  i  dyplomy  ufundowane
przez  kadrę  dowódczą  jednostki  tymbarskiego  Strzelca.  Po
zakończonych zawodach pod górą Łopień zapalono wspólne ognisko
z pieczeniem kiełbasek.
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Uroczyste  pożegnanie  kom.
Anny Pękały
9 października 2018 roku w siedzibie Komisariatu Policji w
Mszanie Dolnej odbyło się uroczyste pożegnanie komisarz Anny
Pękały, która po 28 latach służby pożegnała się z policyjnym
mundurem.

Atmosfera  spotkania  wywołała  wzruszenie  na  wielu  twarzach.
Komisarz Pękała otrzymała z rąk Komendanta pamiątkową szablę z
okolicznościowym  grawerunkiem.  Wszyscy  zgromadzeni  goście
składali  Pani  Komendant  słowa  podziękowania  za  wieloletnią
współpracę oraz profesjonalną i pełną poświęcenia służbę.
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– Mamy nadzieję, że miniony czas będzie dla Pani powodem do
miłych  wspomnień.  Życzymy  zadowolenia  płynącego  z  poczucia
dobrze  wypełnionej  pracy  oraz  spełnienia  kolejnych  planów.
Prosimy o przyjęcie życzeń szczęścia  w życiu osobistym oraz
wszelkiej pomyślności, zdrowia i nieustającej pogody ducha –
przekazał życzenia Starosta Limanowski Jan Puchała.
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W  spotkaniu  udział  wzięli  m.in.  Jan  Puchała  Starosta
Limanowski,  Józef  Kowalczyk  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna,
Bolesław Żaba Wójt Gminy Mszana Dolna, Janusz Potaczek Wójt
Gminy  Niedźwiedź,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Limanowej
insp.  Dariusz  Urbanik,  I  Zastępca  Komendanta  Powiatowego
Policji  w  Limanowej  mł.insp.  Krzysztof  Chochliński,  kadra
kierownicza  KPP  w  Limanowej,  policjanci  oraz  pracownicy
cywilni.
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Policjanci  apelują  o
zabezpieczenie swojego mienia
„Sztuczny tłok”, „na kosę”, „zza parawanu” – to tylko niektóre
z  metod  kieszonkowców.  Złodzieje  pojawiają  się  na
targowiskach, w sklepach,  autobusach, pociągach i na dworcach
kolejowych,  bo  pełnię  swoich  możliwości  mogą  wykorzystać
wszędzie tam, gdzie robi się tłok. Olkuska policja notuje co
miesiąc wiele takich przypadków.

Kieszonkowcy działają głównie w miejscach zatłoczonych np.  na
targowiskach  w  lokalach  i  autobusach.  W  ubiegłym  tygodniu
policja  odnotowała  kilka  kradzieży  portfeli  i  telefonów
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komórkowych. Wielu z tych sytuacji można było uniknąć, gdyby
tylko  właściciele  skradzionych  przedmiotów   zabezpieczali
swoje  mienie.  Np.  5  października  policjanci   przyjęli
zawiadomienie o kradzieży portfela z dokumentami i pieniędzmi.
Do  przestępstwa  doszło  w  autobusie,  gdzie  panował  tłok.
Kolejne  zdarzenie  miało  miejsce  na  ulicy  Króla  Kazimierza
Wielkiego w Olkuszu. Kobieta, która  zaabsorbowana zakupami,
na podłodze przy stoisku położyła swoją torebkę. Kiedy chciała
zapłacić za towar okazało się, że ktoś ukradł jej portfel z
pieniędzmi  i  dokumentami.  6  października  w  Bukownie
nieustalony  na  chwilę  obecną  sprawca  ukradł  portfel  z
pieniędzmi  i  dokumentami,  który  właściciel  pozostawił  na
stoliku. Kilka dni później w lokalu w Trzyciążu skradziono
telefon komórkowy o wartości kilku tysięcy złotych. Właściciel
swój telefon trzymał w tylnej kieszeni spodni.

Na co zwracać uwagę, które zachowania powinny wzbudzić naszą
czujność  i  co  zrobić  by  nie  stać  się  ofiarą  kradzieży
kieszonkowej.  

– Torebkę trzymaj z przodu, zamknięciem do siebie, tak aby
mieć nad nią stałą kontrolę.

– Pieniądze (szczególnie większą gotówkę) należy nosić w kilku
miejscach  –  jeżeli  złodziej  nas  okradnie  nie  utracimy
wszystkich  pieniędzy.

– Klucze do mieszkania noś w miejscu innym niż dokumenty z
adresem (jeżeli złodziej zdobędzie taki komplet, może okraść
Twoje mieszkanie, zanim zdążysz zareagować).

– Nie trzymaj portfela,  dokumentów czy telefonu w tylnej
kieszeni spodni, zewnętrznych kieszeniach kurtek, w bocznych
kieszeniach toreb, bowiem taki wystający z kieszeni portfel
jest tylko zachętą dla złodziei.

–  Otwierając  portfel  nie  prezentuj  całej  jego  zawartości,
szczególnie gdy masz w nim dużo pieniędzy.



– Zwracaj uwagę na „sztuczny” tłok i zamieszanie obok Ciebie,
szczególnie wtedy gdy z sytuacji nie wynika, aby ten tłok był
konieczny.

–  Zwiększ  czujność  widząc  grupę  ludzi  z  reklamówkami  lub
odzieżą przewieszoną przez rękę, która służy do maskowania
momentu kradzieży.

– Jeżeli korzystasz z karty bankomatowej nigdy nie trzymaj
numeru  PIN  w  tym  samym  miejscu  co  kartę.  Jeśli  już  masz
problem z jego zapamiętaniem, zapisz go w taki sposób by nie
mógł go rozszyfrować złodziej.

–  Niezależnie  od  tego,  czy  jesteś  ofiarą  czy  świadkiem
przestępstwa, jak najszybciej staraj się zawiadomić Policję.
Prawdopodobieństwo  ujęcia  sprawcy  zależy  od  czasu,  jaki
upłynął od zdarzenia do wezwania Policji. Dzwoniąc na Policję,
jako świadek masz prawo zachować anonimowość.

 

źr.: KWP Kraków


